
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 
 

 

Об итогах проведения городского конкурса 

«Новый год в сказку добрую зовет» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 15.10.2025 №898/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности на 2025-2026 учебный год» МБУДО «Центр 

детского творчества» Вахитовского района г.Казани провел городской конкурс 

«Новый год в сказку добрую зовет» среди учащихся общеобразовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 357 школьников образовательных 

организаций Авиастроительного, Вахитовского, Московского, Ново-

Савиновского, Кировского, Приволжского и Советского районов г.Казани  

На основании вышеизложенного приказываю:  

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



Приложение № 1 

к приказу Управления образования г. Казани 

 

Победители и призеры городского конкурса  

«Новый год в сказку добрую зовет!» 2025-2026учебного года 

 

№ Ф.И. участника Педагог Возрас

тная 

группа 

Название образовательной 

организации 

Место 

 Номинация «Новогодняя открытка. Коллаж» 

1 Варнавская 

Амелия 

Миннубаева 

Л.Р. 

7-8 лет МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

I степени 

2 Сударева Анна Закирова Р.Р. 

Сафина С.Р. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 68», 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

Лауреат II 

степени 

3 Гатауллина 

Эмилия 

Хисамова Д.Ю. 7-8 лет МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Лауреат III 

степени 

4 Васильев 

Семен 

Прорехина 

И.А. 

7-8 лет МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района 

Дипломант  

I степени 

5 Хазиева Азалия Шафиева Э.С. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 28» 

Вахитовского района 

Дипломант  

II степени 

6 Макарова 

Сафина 

Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант 

III степени 

7 ИксановаЯсми

на 

Дьяконова И.С. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Дипломант 

III степени 

8 Коллектив 

«Разноцветная 

палитра» 

Осипова И.А. 7-8 лет МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района, школа - 

Адымнар 

Диплом 

участника 

9 Якубин Вадим Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 80 им. К. 

Насыри»,  

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Диплом 

участника 

10 Галеев Адель Мясникова 

Н.В. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Лауреат  

I степени 

11 Масиев Азиз Хасанов Р.А. 9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер» Приволжского 

района 

Лауреат II 

степени 

12 Гарифуллин 

Тамерлан 

Зеленцов Д.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



13 Хайрутдинова 

Евангелина 

Зеленцов Д.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

14 Хафизова 

Эльвина 

Габитова Р.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ДМШ № 7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского 

района 

Лауреат 

III степени 

15 Иксанова 

Амелия 

Дьяконова И.С. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Лауреат 

III степени 

16 Хусаенова 

Камиля 

Дьяконова И.С. 

Мубаракшина 

Л.Г. 

9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Дипломант  

I степени 

17 Яковлева Кира Зеленцов Д.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Дипломант  

II степени 

18 Бадыков 

Тамерлан 

Фоменко А.Р. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Дипломант 

III степени 

19 Хафизова 

Эльвина 

Дьяконова И.С. 

Мубаракшина 

Л.Г. 

9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Дипломант 

III степени 

20 Тимаев 

Александр 

Кудряшова 

А.З. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 88» 

Приволжского района 

Диплом 

участника 

21 Даутова 

Айсулуу 

Зеленцов Д.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

 I степени 

22 Шабаев Рустем Сагдиева М.С. 12-14 

лет 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей «Гармония» с.Песчаные 

Ковали 

Лауреат 

 II степени 

23 Унайбекова 

Диляра! 

Зеленцов Д.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

 II степени 

24 Гирфанова 

Сафина 

Зеленцов Д.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

 III степени 

25 Хисматуллина 

Залина 

Зеленцов Д.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

 III степени 

26 Крупчатникова 

Елизавета 

Крупчатникова 

Л.В. 

12-14 

лет 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района 

Диплом 

участника 

27 Гафиятов 

Карим 

Исмагилова 

Г.Р. 

12-14 

лет 

МБОУ «СОШ № 60», МБУДО 

«ЦВР» Авиастроительного 

района 

Диплом 

участника 

 Номинация «Новогодняя открытка» 

28 Артамонова 

Милана 

Бикчантаева 

Д.Д. 

Фоменко А.Р. 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 116 им. 

А.С.Умеркина», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

I степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



29 Чернова 

Анастасия 

Онучина Ю.А. 7-8 лет МБОУ «СОШ № 9» Ново-

Савиновского района 

Лауреат II 

степени 

30 ГалялиеваАлия Бикчантаева 

Д.Д. 

Фоменко А.Р. 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 116 им. 

А.С.Умеркина», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

31 Манькова 

Пелагея 

Эминова Н.Г. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

 III степени 

32 Ложенкова 

Алиса 

Быстрова Л.М. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 21» 

Приволжского района,  

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

33 Латыпов Таир Багаутдинова 

Г.Б. 

Фоменко А.Р. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 116 им. 

А.С.Умеркина», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

34 Сугаюнова 

Амина 

Зеленцов Д.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

35 Шакиров 

Максим 

Мухаметзянова 

А.В. 

9-11 

лет 

ГКСУВОУЗТ «РСОШ им. 

Н.А. Галлямова» 

Лауреат III 

степени 

36 Хабибрахманов 

Эмиль 

Зеленцов Д.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат III 

степени 

37 Михеева 

Ралина 

Фоменко А.Р. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

I степени 

38 Баранова Вера Быстрова Л.М. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 21» 

Приволжского района,  

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант II 

степени 

39 Маликова 

Рената 

Быстрова Л.М. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 21» 

Приволжского района,  

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант 

III степени 

40 Клюканов 

Родион 

Гильфанова 

А.Г. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 88», 

МБУДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

Диплом 

участника 

41 Сафина 

Эмилия 

Горелышева 

Н.В. 

Каледина К.А. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 110» 

Советского района 

Диплом 

участника 

42 Сафронова 

Есения 

Егорова Т.А. 12-14 

лет 

МБОУ «Школа № 112» 

Авиастроительного района  

Лауреат I 

степени 

43 Рахматуллин 

Малик 

Зеленцов Д.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат II 

степени 

44 Сафронова 

Есения 

Миргалеева 

Н.В. 

12-14 

лет 

МБОУ «Школа № 112» 

Авиастроительного района  

Диплом 

участника 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



45 Умарова 

Рушана 

Сергеева М.В. 15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

I степени 

Номинация «Открытка. Оригинальный жанр» 

46 Меринова 

Камилла 

Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 80 им. К. 

Насыри»,  

МБУДО «ЦДТ»Вахитовского 

района 

Лауреат  

I степени 

47 Галлямова 

Алия 

Козлова Т.В. 7-8 лет МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

II степени 

48 Кашапова 

Камиля 

Онучина Ю.А. 7-8 лет МБОУ «СОШ № 9» Ново-

Савиновского района 

Лауреат  

II степени 

49 Абдеева Алиса Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 80 им. К. 

Насыри»,  

МБУДО «ЦДТ»Вахитовского 

района 

Лауреат III 

степени 

50 Николаев 

Радмир 

Дьяконова И.С. 

Мубаракшина 

Л.Г. 

9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Лауреат  

I степени 

51 Хасанова 

Камиля 

Зеленцов Д.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

52 Бикчантаева 

Амира 

Зеленцов Д.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

53 Кужахметова 

Даяна 

Николаева Т.А. 9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 186 – 

«Перспектива» Приволжского 

района 

Лауреат III 

степени 

 Номинация «Новогодняя открытка. Рисунок» 

54 Фирсанова 

Лиана 

Мефодьев А.А. 7-8 лет МБОУ «СОШ № 91» Ново-

Савиновского района 

Лауреат 

I степени 

55 Мартынов 

Стефан 

Салаватова 

Г.Ф. 

Фоменко А.Р. 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 116 им. 

А.С.Умеркина», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

56 Гайнутдинов 

Ибрагим 

Эминова Н.Г. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

III степени 

57 Вороная Ева Сергеева М.В. 7-8 лет МБОУ «Школа № 80 им. К. 

Насыри»,  

МБУДО «ЦДТ»Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

58 Шакирова 

Амелия 

Дьяконова И.С. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Дипломант  

I степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



59 Арутюнян 

Ксения 

Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ»Вахитовского 

района 

Дипломант  

II степени 

60 Билалова 

Амелия 

Ананина Т.В. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 97» 

Приволжского района 

Лауреат 

I степени 

61 Абдрафикова 

Адиля 

Сергеева М.В. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

62 Насибуллин 

Мурат 

Габитова Р.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ДМШ № 7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

63 Кадырова 

Самина 

Дьяконова И.С. 

Мубаракшина 

Л.Г. 

9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

64 Кутаев Ярослав Сергеева М.В. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Дипломант  

I степени 

65 Камалова 

Капитолина 

Гиздатуллина 

К.М. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Дипломант  

II степени 

66 Фахрутдинова 

Карина 

Мухаметрахим

ова Д.М. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 97» 

Приволжского района 

Диплом 

участника 

67 Абрамова 

Арина 

Ларионова 

Ю.В. 

12-14 

лет 

МБУДО «ДШИ» 

Авиастроительного района 

Лауреат 

I степени 

68 Сапожникова 

Милана 

Сергеева М.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

69 ГалиеваДиляра Сергеева М.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

70 Куркова 

Варвара 

Хасанов Р.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

Лауреат  

III степени 

71 Шишковская 

Екатерина 

Ларионова 

Ю.В. 

15-18 

лет 

МБУДО «ДШИ» 

Авиастроительного района 

Лауреат 

I степени 

72 СаматоваАсиля 

Сафарханова 

Сабрина 

Давлетбаев 

Амир 

Давлетбаева 

Лия 

Юрчук Р.И. Смеша

нная 

группа 

МБУДО «ДШИ» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

II степени 

73 Шаландина 

Кира 

Фатхуллина 

Эмилия 

МуртазинаКам

ила 

Закирова 

Самира 

Юрчук Р.И. Смеша

нная 

группа 

МБУДО «ДШИ» 

Авиастроительного района 

Диплом 

участника 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



Хакимова 

Кристина 

Бусыгина 

Ангелина 

 Номинация «Новогодняя игрушка. Оригинальный жанр» 

74 Вафин Инсаф Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

I степени 

75 Моляшова 

Ульяна 

Закирова Р.Р. 

Сафина С.Р. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 68»,  

МБУДО «ЦВР» Приволжского 

района 

Лауреат  

II степени 

76 СодиковАмирх

ан 

Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

77 Кучерявенко 

Савелий 

Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ»Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

78 ХайрутдиновРа

им 

Шафигуллина 

О.А. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 130 им. С.А. 

Ашихмина» Московского 

района 

Лауреат  

III степени 

79 Павлова 

Дарина 

Бикчантаева 

Д.Д. 

Фоменко А.Р. 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 116 им. 

А.С.Умеркина», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Дипломант  

I степени 

80 Джанашия 

Николь 

Закирова Р.Р. 

Сафина С.Р. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 68», 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

Дипломант  

II степени 

81 Галимова 

Рената 

Замалдинова 

Ж.В. 

Строганова 

Ю.Н. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 82 им. Р.Г. 

Хасановой» Приволжского 

района 

Дипломант  

III степени 

82 Камкина 

Кристина, 

Арсентьева 

Юлия 

Салимова Л.Л. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

Лауреат 

I степени 

83 Хасанова 

Ильмира 

Садырттинова 

Л.И. 

Каледина К.А. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 110» 

Советского района 

Лауреат  

II степени 

84 Сахабетдинова 

Риана 

Ларионова 

Ю.В. 

9-11 

лет 

МБУДО «ДШИ» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

III степени 

85 Мусина Ярина Габитова Р.А. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 189 

«Заман», Art Студия  

Дипломант  

I степени 

86 Кунаева Дарья Габитова Р.А. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 189 

«Заман», Art Студия  

Дипломант  

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



87 Эминов 

Айтуган 

Дьяконова И.С. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Дипломант  

III степени 

88 Закиров Замир Вафина Л.А. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

III степени 

89 Мухаметшина 

Малика 

Семенеева З.А. 12-14 

лет 

МБОУ «Лицей № 186 – 

«Перспектива» Приволжского 

района 

Лауреат 

I степени 

90 СабироваРалин

а 

Николаева Т.А. 12-14 

лет 

МБОУ «Лицей № 186 – 

«Перспектива» Приволжского 

района 

Лауреат  

II степени 

91 Газизова 

Мадина, 

Ахмадуллина 

Эмилия 

Габитова Р.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ДМШ № 7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

92 Сагдиев Радель Сагдиева М.С. 12-14 

лет 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей «Гармония» с.Песчаные 

Ковали 

Лауреат  

III степени 

 Номинация «Новогодняя игрушка» 

93 Заббаров 

Реналь 

Костюнина Г.Р. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 

27им.Х.Такташа» 

Вахитовскогорайона 

Лауреат 

I степени 

94 Подогова 

Евангелина 

Пантелеева 

Н.К. 

7-8 лет 

 

МАОУ «Школа № 39» 

Вахитовского района 

Лауреат  

II степени 

95 Банда Ралина Ильязова Ф.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

III степени 

96 Гилязеев 

Равиль 

Эминова Н.Г. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

I степени 

97 Камаева Элина Дьяконова И.С. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа»,  

МБУДО «ЦДТ»  Вахитовского 

района 

Дипломант  

II степени 

98 Красных 

Елизавета 

Эминова Н.Г. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

III степени 

99 Шамсутдинова 

Мария 

Хисамова Д.Ю. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Лауреат 

I степени 

100 Абдулхакова 

Рамина 

Кузовкова С.Г. 9-11 

лет 

МАОУ «Школа № 39» 

Вахитовского района 

Лауреат  

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



101 Шайдуллина 

Теона 

Плясина Е.В. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 9» Ново-

Савиновского района 

Лауреат  

II степени 

102 ГарифуллинаС

афия 

Шигабиева 

Г.Л. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 22 – ЦО» 

Советского района 

Лауреат  

III степени 

103 Соловьева 

Ксения 

Серова Е.А. 9-11 

лет 

МАОУ «Гимназия № 37» 

Авиастроительного района 

Дипломант  

I степени 

104 Насибуллина 

Азалия 

Сафина Р.Р. 9-11 

лет 

МБОУ «Татарская гимназия № 

17» Московского района 

Дипломант  

II степени 

105 Троицкий Лев Шигапова Л.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ», МБОУ 

«СОШ № 1» Вахитовского 

района 

Дипломант  

III степени 

106 Загидуллина 

Сабина 

Шигапова Л.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ», МБОУ 

«СОШ № 1» Вахитовского 

района 

Дипломант  

III степени 

107 Климкова 

Алиса 

Егорова Е.Е. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

I степени 

108 Касимова 

Милана 

Егорова Е.Е. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

109 Мартынова 

Елизавета 

Мартынова 

Е.П. 

12-14 

лет 

МБОУ «Школа № 22 – ЦО» 

Советского района 

Лауреат  

II степени 

110 Косолапов 

Михаил 

Хасанов Р.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

Лауреат  

III степени 

111 Садыков Данис Абрамова Л.Ю. 12-14 

лет 

ГКСУВОУЗТ «РСОШ им. 

Н.А. Галлямова» 

Лауреат  

III степени 

112 Петров Максим Корсакова И.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Дипломант  

I степени 

113 Демирджан 

Мелиса 

Исламова О.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «Школа № 112» 

Авиастроительного района  

Дипломант  

II степени 

114 Бызов Роман Абрамова Л.Ю. 15-18 

лет 

ГКСУВОУЗТ «РСОШ им. 

Н.А. Галлямова» 

Лауреат 

I степени 

115 Доленко Дарья Ларионова 

Ю.В. 

15-18 

лет 

МБУДО «ДШИ» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

II степени 

116 Биктимиров 

Динар 

Корсакова И.В. 15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

 Номинация «Объемная работа. Ёлка» 

117 Чумарова Майя Лозина Г.П. 7-8 лет МАОУ «Школа № 39» 

Вахитовского района 

Лауреат 

I степени 

118 Габдельнуров 

Мансур 

Серебрякова 

Е.Н. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 82 им. Р.Г. 

Хасановой» Приволжского 

района 

Лауреат II 

степени 

119 Зигангирова 

Ильвина 

Маннапова 

З.М. 

7-8 лет МБОУ «Гимназия № 27 

им.Х.Такташа» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



120 Габтрахманова 

Диля 

Азизова Э.Р. 7-8 лет ГАОУ «Адымнар – Казань» 

Ново-Савиновского района 

Лауреат  

III степени 

121 Валишина 

Лиана 

Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

122 Вафин Инсаф Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Дипломант  

I степени 

123 Абдульманова 

Мария 

Уралева И.В. 

Фоменко А.Р. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 116 

им.А.С.Умеркина», 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

I степени 

124 Жахангирова 

Азалия 

Попкова Е.В. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 31» Ново-

Савиновского района 

Лауреат II 

степени 

125 Никитина 

Кристина 

Савчук О.В. 9-11 

лет 

МАОУ «Школа № 39» 

Вахитовского района 

Лауреат II 

степени 

126 Сафина Софья Ялакова Д.Н. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат II 

степени 

127 МозаффароваА

йсылу 

Фоменко А.Р. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

128 Осенков 

Кирилл 

Земскова А.С. 9-11 

лет 

ГБОУ «Казанская школа-

интернат № 1» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

III степени 

129 Шигабетдинов 

Ильназ 

Ильичева О.Н. 9-11 

лет 

ГБОУ «Казанская школа-

интернат № 1» 

Авиастроительного района 

Дипломант  

I степени 

130 Сабирзянова 

Ясмина 

Вафина Л.А. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

II степени 

131 Аблязова 

Сабина 

Вафина Л.А. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

III степени 

132 Шарафеева 

Азалия 

Вафина Л.А. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

III степени 

133 Соловьев 

Константин 

Салихова Л.Х. 9-11 

лет 

МАОУ «Гимназия № 37» 

Авиастроительного района 

Дипломант  

III степени 

134 Вильданова 

Раяна 

Ялакова Д.Н. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Диплом 

участника 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 10 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



135 Нигматуллина 

Саида 

Соловьева 

София 

Салимова Л.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

Лауреат I 

степени 

136 Насыртдинов 

Айнур 

Гильфанова 

А.Г. 

12-14 

лет 

МБОУ «Школа № 88» 

Приволжского района 

Лауреат II 

степени 

137 Жаворонков 

Владимир 

Бердникова 

М.Г. 

15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

 Номинация «Символ года» 

138 Шишенин 

Артем 

Логинова А.С. 7-8 лет ГАОУ «Адымнар – Казань» 

Ново-Савиновского района 

Лауреат I 

степени 

139 СаматовАзат Шакирзянова 

Э.Р. 

Каледина К.А. 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 110» 

Советского района 

Лауреат II 

степени 

140 Загидуллин 

Артур 

Бикенина Н.А. 7-8 лет МБОУ «Школа № 97» 

Приволжского района 

Лауреат  

III степени 

141 Пиманов 

Семён 

Эминова Н.Г. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

I степени 

142 Хабибрахманова 

Эвелина 

Дьяконова И.С. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ», 

МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа» Вахитовского 

района 

Дипломант  

II степени 

143 Трофимов 

Марк 

Гилазетдинова 

Д.М. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 97» 

Приволжского района 

Дипломант  

III степени 

144 Давыдова Вера Захватова Н.Л. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 144» 

Советского района 

Лауреат I 

степени 

145 Линючкин 

Александр 

Чемодурова 

Л.И. 

9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 91» Ново-

Савиновского района 

Лауреат II 

степени 

146 Замалеева 

Далиана 

Шигапова Л.А. 

 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ», МБОУ 

«СОШ № 1» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

147 Гильманшин 

Артем 

Шигапова Л.А. 

 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ», МБОУ 

«СОШ № 1» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

148 Мухаметзянова 

Каролина 

Шакурова М.Н. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 62» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

III степени 

149 Хамзина Алиса Зиннатова Э.Х. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 130 им. С.А. 

Ашихмина» Московского 

района 

Дипломант  

I степени 

150 Насриев Аяз Сагдиева М.С. 9-11 

лет 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей «Гармония» с.Песчаные 

Ковали 

Дипломант  

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 11 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



151 Саляхутдинова 

Амина 

Хасанов Р.А. 9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер» Приволжского 

района 

Дипломант  

III степени 

152 Файзрахманова 

Милания 

Романова Л.Ю. 12-14 

лет 

МАОУ «Гимназия № 139-ЦО» 

Приволжского района 

Лауреат I 

степени 

153 Багаева 

Варвара 

Тэрдик О.О. 12-14 

лет 

МБОУ «СОШ № 31» Ново-

Савиновского района 

Лауреат II 

степени 

154 Новожилов 

Тигран 

Хасанов Р.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

Лауреат II 

степени 

155 Нуриев Данияр Хасанов Р.А. 12-14 

лет 

МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер» Приволжского 

района 

Лауреат  

III степени 

156 Амерханов 

Станислав 

Поспелов Е.В. 12-14 

лет 

ГКСУВОУЗТ «РСОШ им. 

Н.А. Галлямова» 

Лауреат  

III степени 

157 Золотарев 

Кирилл 

Яковлева С.Г. 12-14 

лет 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

Дипломант  

III степени 

158 Каримова 

Диля, 

Мийзаева 

Сумая, 

Ибрагимова 

Елизавета 

Ионова Е.В. 15-18 

лет 

 

МБОУ «СОШ № 13», 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

ГРАН-ПРИ 

159 Григорчук 

Глеб 

Шигапова Г.Р. 15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат I 

степени 

160 Закиров Артур, 

Жаворонков 

Владимир 

Бердникова 

М.Г. 

15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат II 

степени 

 Номинация «Символ года. Композиция» 

161 Закиров Тимур Логинова А.С. 7-8 лет ГАОУ «Адымнар – Казань» 

Ново-Савиновского района 

Лауреат 

I степени 

162 Копытова 

Мария 

Замалдинова 

Ж.В. 

Строганова 

Ю.Н. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 82 им. Р.Г. 

Хасановой» Приволжского 

района 

Лауреат II 

степени 

163 Бадыков 

Тамерлан, 

Мозаффарова 

Айсылу, 

Шухта Ксения 

Фоменко А.Р. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

I степени 

164 Колебанов 

Артемий 

Кузовкова С.Г. 9-11 

лет 

МАОУ «Школа № 39» 

Вахитовского района 

Лауреат II 

степени 

165 Габитова 

Камиля 

Габитова Р.А. 9-11 

лет 

МБУДО «ДМШ № 7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского 

района 

Лауреат  

III степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 12 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



166 Фомина Кира  Зиннатова Э.Х. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 130 им. С.А. 

Ашихмина» Московского 

района 

Лауреат  

III степени 

167 Бикмуллин 

Ярослав, 

Гайсин Данил 

Мухаметзянова 

А.В. 

12-14 

лет 

ГКСУВОУЗТ «РСОШ им. 

Н.А. Галлямова» 

Лауреат 

I степени 

 Номинация «Символ года. Вязание» 

168 Лях Виталина Харитонова 

А.Е. 

7-8 лет МБОУ «Татарская гимназия 

№ 1 им. Г. Тукая» 

Вахитовского района 

Лауреат 

I степени 

169 Равилова 

Рушана 

Ананина Т.В. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 97» 

Приволжского района 

Лауреат 

I степени 

170 Ахмедшин Аяз Гильфанова 

А.Г. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 88», 

МБУДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

Лауреат 

II степени 

171 Самарин Ислам Садырттинова 

Л.И. 

Каледина К.А. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 110» 

Советского района 

Лауреат  

III степени 

172 Зулькарняева 

Риана 

Масалимова 

Ф.А. 

9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 31» Ново-

Савиновского района 

Лауреат  

III степени 

173 Липатова 

София 

Егорова Е.Е. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

I степени 

174 Калашнова 

Валерия 

Исламова О.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «СОШ № 60» 

Авиастроительного района 

Лауреат 

II степени 

175 Ковалева 

Ангелина 

Егорова Е.Е. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

II степени 

Номинация «Символ года. Текстиль» 

176 Зигангирова 

Диана 

Костюнина Г.Р. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 

27им.Х.Такташа» 

Вахитовского района 

Лауреат I 

степени 

177 Ярулин 

Даниэль 

Закирова Р.Р. 

Игитова Н.А. 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер», 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

Лауреат  

II степени 

178 Нурисламова 

Мирра 

Галяутдинова 

Л.Р. 

Фоменко А.Р. 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 116 

им.А.С.Умеркина», 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

III степени 

179 Корепанова 

Дарина 

Захватова Н.Л. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 144» 

Советского района 

Лауреат I 

степени 

180 Камалиев 

Амир 

Шафиева Э.С. 9-11 

лет 

МБОУ «Гимназия № 28» 

Вахитовского района 

Лауреат  

II степени 

181 Насибуллина 

Азалия 

Сафина Р.Р. 9-11 

лет 

МБОУ «Татарская гимназия № 

17» Московского района 

Лауреат 

III степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 13 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



182 Салихов Нияз Литвинова Л.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района 

Лауреат I 

степени 

 Номинация «Объемные работы. Панно» 

183 Шайдуллин 

Карим 

Костюнина Г.Р. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 

27им.Х.Такташа» 

Вахитовского района 

Лауреат I 

степени 

184 Сабирзянова 

Регина 

Закирова Р.Р. 

Сафина С.Р. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 68», 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

Лауреат  

II степени 

185 Вафин Инсаф 

 

Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

III степени 

186 Ларина 

Доминика 

Хабибуллина 

Ю.А. 

9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

187 Каткова Дарья Хисамова Д.Ю. 

 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Лауреат  

II степени 

188 Ишкирейкина 

Настя 

Бочкарева М.А. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 69» 

Приволжского района 

Лауреат  

II степени 

189 Арапов Мирон Дьяконова И.С. 

Юсупова З.Р. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ», МБОУ 

«Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа» Вахитовского 

района 

Лауреат 

III степени 

190 Плешакова 

Ольга 

Кудряшова 

А.З. 

 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 88» 

Приволжского района 

Лауреат 

III степени 

191 Степанова 

Элина 

Самигуллина 

Г.И. 

9-11 

лет 

МАОУ «Гимназия № 37» 

Авиастроительного района 

Дипломант I 

cтепени 

192 Калашникова 

Дарья 

Яковлева С.Г. 9-11 

лет 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

 

Дипломант  

II степени 

193 Миннулин 

Муса 

Азмуханова 

Д.Л. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 83-ЦО» 

Приволжского района 

Дипломант  

II степени 

194 АхматхановаРа

мина 

Дьяконова И.С. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ», 

 МБОУ «Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа» Вахитовского 

района 

Дипломант  

III степени 

195 Шайдуллина 

Ралина 

Николаева А.Р. 12-14 

лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

Лауреат  

I степени 

196 Объединение 

«Декоративно-

прикладное 

искусство» для 

детей с ОВ 

Корсакова И.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 14 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



197 Ваккасова 

Таира,  

Чуднова 

Валерия 

Хисамова Д.Ю. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Лауреат  

II степени 

198 Рзазада 

Эльнара, 

Зеленеева 

Эвелина 

Габитова Р.А. 12-14 

лет 

МБУДО «ДМШ № 7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

199 Андреянова 

Елизавета 

Исламова О.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «СОШ № 54» 

Авиастроительного района 

Лауреат 

III степени 

200 Демидова 

Эмма 

Яковлева С.Г. 12-14 

лет 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

Лауреат 

III степени 

201 Гильмутдинов 

Айдар 

Корсакова И.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант 

I cтепени 

202 Хасанов Артем Бердникова 

М.Г. 

12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

II степени 

203 Харисова 

Самира 

Бочкарева М.А. 15-18 

лет 

МБОУ «СОШ № 69» 

Приволжского района 

Лауреат  

I степени 

204 Сафаров 

Марсель 

Шигапова Г.Р. 15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

205 Султанов 

Данияр 

Безматерных 

В.А. 

15-18 

лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

Лауреат 

III степени 

 Номинация «Объемная игрушка» 

206 Мухамадиев 

Саид 

Качерович Л.И. 7-8 лет МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района 

Лауреат  

I степени 

207 Муфтахова 

Динара 

Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

208 Игушкин Игнат Масалимова 

Ф.А. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 31» Ново-

Савиновского района 

Лауреат 

III степени 

209 Фатхуддинова 

Латифа 

Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

III степени 

210 Валиева Риана Гайнуллина 

А.Ш. 

9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. 

К.Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

211 Курицына 

Анастасия 

Фоменко А.Р. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

212 Назипов Айдар Заббарова Л.Ф. 

 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 68» 

Приволжского района 

Лауреат 

III степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 15 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



213 Бахшиев Юсиф Смирнова С.А. 

 

9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 9» Ново-

Савиновского района 

Дипломант  

III степени 

214 Садриева 

Асель 

Ялакова Д.Н. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

III степени 

215 Ахмадиева 

Эсмира 

Исмагилова 

О.И. 

12-14 

лет 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

Лауреат  

I степени 

216 Валитова 

Алина 

Гарфиева Г.Г. 12-14 

лет 

МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер» Приволжского 

района 

Лауреат  

II степени 

217 Григорчук 

Глеб 

Шигапова Г.Р. 15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

218 Григорчук 

Егор 

Шигапова Г.Р. 15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

 Номинация «Объемные работы» 

219 Бурханова 

Сагида 

Костюнина Г.Р. 7-8 лет МБОУ «Гимназия № 

27им.Х.Такташа» 

Вахитовского района 

Лауреат  

I степени 

220 Каюмов Ранель Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

221 Исынбаев 

Михаил 

Андреева И.В. 7-8 лет МБОУ «Школа № 137» 

Кировского района 

Лауреат 

III степени 

222 Мухаметзянова 

Эльвина 

Набиуллина 

Г.Х. 

7-8 лет МБОУ «Школа № 68» 

Приволжского района 

Лауреат 

III степени 

223 Ситдиков 

Ранель, 

Ахмадиева 

Элина 

Алимова М.М. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 130 им. С.А. 

Ашихмина» Московского 

района 

Лауреат  

I степени 

224 Зайнуллина 

Зарина 

Дьяконова И.С. 

Юсупова З.Р. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ», МБОУ 

«Гимназия № 27 им. 

Х.Такташа» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

225 Мартынова 

Виктория 

Мартынова 

Е.П. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 22 – ЦО» 

Советского района 

Лауреат  

II степени 

226 Васильева 

Полина 

Степанова О.В. 9-11 

лет 

МАОУ «Гимназия № 139-ЦО» 

Приволжского района 

Лауреат 

III степени 

227 Шмелева 

Елизавета 

Захватова Н.Л. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 144» 

Советского района 

Дипломант 

I cтепени 

228 Мелихова 

Алина 

Муллагалеева 

Р.Р. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 68» 

Приволжского района 

Дипломант  

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 16 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



229 Юнусова 

Зарина 

Рахимова А.М. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 68» 

Приволжского района 

Дипломант  

II степени 

230 Макарова 

Карина 

Шукарева Н.Н. 9-11 

лет 

ГБОУ «Казанская школа-

интернат № 1» 

Авиастроительного района 

Дипломант  

III степени 

231 СамигуллинаС

амира 

Александрова 

Карина 

Гизатуллина 

Эвелина 

Богданова 

Маргарита 

Сафиуллина 

Риана 

ХальфинаРаяна 

Салимова Л.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

Лауреат  

I степени 

232 Ученицы 6 А 

класса 

Гиниатуллина 

Л.Р. 

12-14 

лет 

МАОУ «Гимназия № 139-ЦО» 

Приволжского района 

Лауреат  

II степени 

233 Галлямовы 

Самина и 

Самира 

Гиниатуллина 

Л.Р. 

12-14 

лет 

МАОУ «Гимназия № 139-ЦО» 

Приволжского района 

Лауреат  

II степени 

234 Равилова 

Дарина 

Ананина Т.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

Лауреат 

III степени 

235 Гариев 

Лаврентий 

Матвеева Е.В. 12-14 

лет 

ГБОУ «Казанская школа-

интернат № 1» 

Авиастроительного района 

Дипломант  

III степени 

236 Титов Михаил Корсакова И.В. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

III степени 

 Номинация «Объемные работы. Бумагопластика» 

237 Давлятгареев 

Ильназ 

Ильязова Ф.М. 

Сергеева М.В. 

 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

238 Рахимов 

Камран 

Козина Р.У. 

 

7-8 лет МБОУ «Лицей № 133» 

Приволжского района 

Лауреат  

II степени 

239 Лотфуллина 

Алия 

Шигабиева 

Г.Л. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 22 – ЦО» 

Советского района 

Лауреат  

I степени 

240 Курбангалеев 

Амаль 

Шигабиева 

Г.Л. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 22 – ЦО» 

Советского района 

Лауреат  

II степени 

241 Ираклеев 

Всеволод 

Бердникова 

М.Г. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

III степени 

242 Хасанов 

Артем, 

Альбеков Алан 

Бердникова 

М.Г. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

III степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 17 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



243 Чепиков 

Максим 

Бердникова 

М.Г. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант 

I cтепени 

244 Альбеков Алан Бердникова 

М.Г. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Дипломант  

IIстепени 

245 Бубекова 

Мирра 

Харитонова 

А.Е. 

9-11 

лет 

МБОУ «Татарская гимназия 

№ 1 им. Г. Тукая» 

Вахитовского района 

Дипломант  

III степени 

 Номинация «Объемная работа. Композиция» 

246 Калашникова 

Елизавета 

Эминова Н.Г. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

247 Ямалтдинова 

Ариана 

Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

248 Давлятгареев 

Ильназ 

Ильязова Ф.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

249 Алиева Мелек Салимуллина 

А.М. 

Сергеева М.В. 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат 

III степени 

250 Андреева 

Алина 

 

Строганова 

Ю.Н. 

9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 82 им. Р.Г. 

Хасановой» Приволжского 

района 

Лауреат  

I степени 

251 Исмагилов 

Айдар 

Ялакова Д.Н. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

II степени 

252 Шухта Ксения Фоменко А.Р. 9-11 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат 

III степени 

253 Шамсиева 

Анастасия 

Харитонова 

А.Е. 

9-11 

лет 

МБОУ «Татарская гимназия 

№ 1 им. Г. Тукая» 

Вахитовского района 

Дипломант  

II степени 

254 Курзенева 

Александра 

Минакова 

О.Ю. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 110» 

Советского района 

Дипломант  

II степени 

255 Енжул Ксения Строганова 

Ю.Н. 

9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 82 им. Р.Г. 

Хасановой» Приволжского 

района 

Дипломант  

III степени 

256 Гоптарев 

Александр 

Шигапова Г.Р. 12-14 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

257 Бессарабова 

Екатерина 

Зарипова 

Амелия 

Салимова Л.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

Лауреат  

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 18 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



Романова 

Вероника 

Сальманова 

Нафиса 

Шигапова 

Амиля 

Якупова Амиля 

258 Бирюкова 

Ирина 

Шигапова Г.Р. 15-18 

лет 

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

 Номинация «Объемная работа. Зимняя сказка» 

259 Давлятгареев 

Ильназ 

Ильязова Ф.М. 

Сергеева М.В. 

 

7-8 лет МБОУ «СОШ № 80 им. К. 

Насыри», 

 МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района  

Лауреат  

I степени 

260 Ардаширова 

Аиза 

Фоменко А.Р. 7-8 лет МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района 

Лауреат  

II степени 

261 Корабельников 

Марк, 

Мушарапова 

Дилия 

Хабибуллина 

Т.И. 

9-11 

лет 

МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района 

Лауреат  

I степени 

262 Сафин Ратмир Шаяхметова 

К.Н. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 170» Ново-

Савиновского района 

Лауреат  

II степени 

263 Морозова 

Валерия 

Мелихова Э.С. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 68» 

Приволжского района 

Лауреат  

II степени 

264 Газизова Диана Шаяхметова 

К.Н. 

9-11 

лет 

МБОУ «Лицей № 170» Ново-

Савиновского района 

Лауреат 

III степени 

265 Казаков Кирил Шарафутдинова 

Э.Ф. 

9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 97» 

Приволжского района 

Лауреат 

III степени 

266 Миндубаева 

Салима 

Вафина Л.А. 9-11 

лет 

МБОУ «Школа № 80 им. К. 

Насыри»,  

МБУДО «ЦДТ»Вахитовского 

района 

Дипломант  

I степени 

267 Захарова 

Анастасия 

Исламова Э.Х. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 130 им. С.А. 

Ашихмина» Московского 

района 

Дипломант  

II степени 

268 Гимадеева 

Самира 

Саулина С.В. 9-11 

лет 

МБОУ «СОШ № 130 им. С.А. 

Ашихмина» Московского 

района 

Дипломант  

III степени 

269 Нуруллина 

Аделина 

Исламова О.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «СОШ № 60» 

Авиастроительного района 

Лауреат  

I степени 

270 Набиуллина 

Азалия 

Шарифуллина 

Аида 

Салимова Л.Л. 12-14 

лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

Лауреат  

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 19 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



СакаеваАделя 

271 Рыкова 

Амалия,  

Давыдова Лиза 

Гиниатуллина 

Л.Р. 

12-14 

лет 

МАОУ «Гимназия № 139-ЦО» 

Приволжского района 

Лауреат 

III степени 

272 Бессонов 

Мирослав 

Арканова Э.Ш. 12-14 

лет 

МБОУ «СОШ № 31» Ново-

Савиновского района 

Лауреат 

III степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 20 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34



Приложение № 2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

 

Список награждаемых благодарственным письмом 

 

Члены жюри конкурса 

 

1. Мифтахова Люция Равилевна – зам.директора по УВР МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского района г. Казани, методист высшей квалификационной категории. 

2. Камалова Оксана Анатольевна – заведующий декоративно-прикладным отделом, 

методист высшей квалификационной категории. 

3. Васильева Клария Зинатулловна – заведующий спортивным отделом, методист 

высшей квалификационной категории. 

4. Ионова Елена Васильевна – учитель технологии МБОУ «СОШ № 13» высшей 

квалификационной категории. 

5. Шигапова Лилия Азатовна – учитель МБОУ «СОШ № 1» Вахитовского района 

г.Казани, высшей квалификационной категории. 

 

 

Организаторы конкурса 

 

1. Мартынова Екатерина Сергеевна – директор МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района г.Казани. 

2. Камалова Оксана Анатольевна – заведующий декоративно-прикладным отделом, 

методист высшей квалификационной категории. 

3. Васильева Клария Зинатулловна – заведующий спортивным отделом, методист 

высшей квалификационной категории. 

4. Ибрагимова Эльмира Гильмутдиновна, методист первой квалификационной 

категории. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 21 из 21. Страница создана: 13.01.2026 09:34


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

